проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017  № 82 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность Главы города Рубцовска Алтайского края, и членов его семьи на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно- телекоммуникацион-ной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ                   «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 72 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность Главы города Рубцовска Алтайского края, и членов его семьи на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок), утвержденный решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 82 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность Главы города Рубцовска Алтайского края, и членов его семьи на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующее изменение:
1.1. в подпункте «г» части первой пункта 2 Порядка после слов «паев в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами              «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению  (Криволапов Е.И.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                      В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска

Д.З.Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

о внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017  № 82 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность Главы города Рубцовска Алтайского края, и членов его семьи на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017  № 82 «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность Главы города Рубцовска Алтайского края, и членов его семьи на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования». Принятие данного решения входит в компетенцию Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

Изменения, вносимые в Порядок, связаны с принятием:

Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Начало действия документа – 01.01.2021.

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Администрации города Рубцовска

С.В.Машкин